中 国 园 艺 学 会

中国园艺学会果树专业委员会

关于召开“第五届全国现代果业标准化示范区创建

暨果树优质高效生产技术”交流会的通知

各有关单位：

为促进我国水果产业发展和科技创新，交流果树优良品种和优质栽

培技术，推动老果园更新改造和果园标准化建设，切实提高水果产品质

量、增强产业竞争力、促进农民持续增收，中国园艺学会与果树专业委

员会决定联合召开“第五届全国现代果业标准化示范区创建暨果树优质

高效生产技术交流会”。现将有关事宜通知如下：

一、主办单位

中国园艺学会

中国园艺学会果树专业委员会

二、协办单位

新疆维吾尔自治区园艺学会

三、参加人员

果树产业技术体系专家，各省市农业、林业主管部门、园艺学会、

水果办、果树科研教学单位、农技推广中心（站）、园艺站、植保站等单

位负责人、果树专业研究和技术骨干；水果主产县（市）分管领导和农

林局、水果办负责人，现代果树示范园区创建单位、水果协会（合作社）、

有关企业的专业管理与技术人员等。

四、会议内容

1、“十三五”我国水果产业现状与发展趋势；

2、现代果业园区、标准化示范园建设模式和典型案例；

3、老果园更新改造与管理技术；

4、果树高产、优质、多抗育种技术与工厂化育苗；

5、果树生态、轻简化、机械化栽培技术；

6、果园土壤保育、改良与肥水管理技术；

7、果树裂果现象、发生机理及防治措施；

8、重要果树主要病虫害综合防控技术；

9、果品采后处理、深加工技术、互联网+果业等。

本次会议将邀请农业部、中国农业科学院等单位的有关专家进行专

题报告，并组织参会人员参观当地水果标准化示范基地现场。

五、参会须知

1、时  间： 7 月 22 日       报 到

7 月 23 日       大会报告

7 月 24 日- 25 日  论文交流与基地参观

 7 月 26 日       离 会

2、地  点：乌鲁木齐

3、会务费:1300 元/人。食宿统一安排，费用自理。

4、会议论文：

（1）论文要求：符合会议主题，篇幅不超过 6000 字，A4 幅面的

WORD 文档，并提供中文摘要；文章标题为三号黑体，摘要为小五号宋

体，正文标题为五号黑体，正文内容为五号宋体，行距为 20 磅。

（2）论文请注明以下个人信息：作者姓名、单位、职务、职称、邮

政地址、电话、传真及 E-mail 地址。

（3）请各位代表于 2016 年 7 月 8 日前将论文 word 版发到本次会

议邮箱 yuanyixuehui@126.com，大会将编辑论文汇编，用于会议交流。

5、会议交流形式：

大会报告和讨论交流（多媒体幻灯片，10-15 分钟），请代表提前做

好 PPT 演示文稿。

6、请参会代表于 2016 年 7 月 15 日前将回执表传真至会务组，会

务组将在报名截止日期后统一发送参会通知，详告参会地点和接站安排。

本次会议由北京博华财经管理技术培训中心承办。

会务组报名电话：010-51528181  51528282

传  真：010-51528383

联系人：梁老师  姚旭亮  13911152270

中国园艺学会 QQ 群：372585932

中国园艺学会联系人：张 彦 010-82109528

中国园艺学会果树专业委员会（中国农业科学院果树研究所）

联系人：吕 鑫  0429-3598115

附  件：会议回执表

2016 年 5 月 9 日